ПРОТОКОЛ № 5
заседания

межведомственной комиссии по укреплению бюджетной и налоговой дисциплины, контролю за поступлением налогов и сборов в городской бюджет, прочих расчетов и задолженностей при Администрации города Обнинска
21 февраля 2019 г.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены комиссии: Ананьев Г.Е., Коновалова Л.И., Черныш Н.В., Кузнецова Е.Г., Куликова И.В., Кочура Н.Ф., Соколова Н.Р., Акимова О.Б.

Приглашенные: Тарасова О.А. –  помощник прокурора;
Максимова Г.К. – начальник отдела тарифной политики Администрации города.
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. О взыскании задолженности с потребителей коммунальных услуг перед МП «УЖКХ» в судебном порядке.
2. Заслушивание руководителей организаций, имеющих просроченную задолженность по страховым взносам (Сведения предоставлены МИФНС №6 по Калужской области).

СЛУШАЛИ:
1. Волотовский С.В. (директор МП «УЖКХ») –  об определении порядка и плана работы с РСО. О проведенной встрече с судебными приставами. Об обращении в организацию, занимающуюся заглушками. О переговорах с коллекторским агентством и планируемом заключении с ним соглашения.
2. Руководителей, приглашенных на заседание (по задолженности по страховым взносам):
	№

п/п
	Наименование организации
	Сумма задолжен-ности

на 07.02.2019, тыс. руб.
	Комментарий

	1
	ООО "СПЕЦАВТО-ХОЗЯЙСТВО ОБНИНСК"
	3 053,42
	Со слов руководителя задолженность по страховым взносам образовалась вследствие дебиторской задолженности КРЭО, которая составляет порядка 16 млн. руб.
В ближайшее время КРЭО собирается, погасить задолженность перед организацией. Задолженность по страховым взносам планируется погасить до конца марта 2019.

	2
	ООО "ЛАССАРД"
	2 255,09
	Руководитель на заседание не явился. Переданы платежные поручения, согласно которым задолженность погашена в полном объеме.

	3
	ООО "КОМИНВЕСТ"
	1 099,45
	Дебиторская задолженность составляет 4 млн. руб. Задолженность по страховым взносам будет погашена в 1 квартале 2019 г.

	4
	ООО "НПК "МЕДБИОФАРМ"
	545,52
	Руководитель на заседание не явился. Передано письмо, согласно которому предполагается погасить задолженность в срок не позднее 25 марта 2019 г.

	5
	ООО "ПРОФИ-М"
	509,06
	Руководитель на заседание не явился. Передано письмо, согласно которому предполагается погасить задолженность в срок не позднее 25 марта 2019 г.

	6
	ООО "НИК "МЕДБИОФАРМ"
	304,40
	Руководитель на заседание не явился. Передано письмо, согласно которому предполагается погасить задолженность в срок не позднее 25 марта 2019 г.

	7
	ООО "ОФК-КАРДИО"
	291,25
	Руководитель на заседание не явился. Передано письмо, согласно которому предполагается погасить задолженность в срок не позднее 25 марта 2019 г.

	8
	ООО "КАРДИО-ПЛЮС"
	196,34
	Руководитель на заседание не явился. Передано письмо, согласно которому предполагается погасить задолженность в срок не позднее 25 марта 2019 г.

	9
	ООО "СТРОЙ-ЛИДЕР"
	98,49
	Задолженность будет погашена до конца марта 2019 г.

	ИТОГО:
	8 353,02

РЕШИЛИ:
1. Руководителю МП «УЖКХ» Волотовскому С.В. рекомендовано продолжить активную работу по взысканию задолженности с населения и рассмотреть возможность заключения соглашения о рассрочки платежа с МП «Водоканал».
2. Принять к сведению информацию о погашении задолженности по страховым взносам                  ООО "ЛАССАРД" в сумме 2 255,09 тыс. руб.
3. Продолжить рассмотрение организаций, имеющих просроченную задолженность по страховым взносам по сведениям, предоставленным МИФНС №6 по Калужской области.
Заместитель председателя комиссии

                Ананьев Г.Е.
Секретарь

             Кузнецова Е.Г.
т. 396-28-11